تقى الدين النبهانى

جماعت سازى

(التكتل حزبى)

حزب التحرير

پہلا ایڈیشن: 1372 ہجری - 1953ء

چوتھا ایڈیشن: 1422 ہجری - 2001ء

(اردو ترجمہ - 2009ء)

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

جماعت سازی

(الکتل الحزبی)

تیرہویں صدی ہجری (انیسویں صدی عیسوی) سے امت مسلمہ کی نشاۃ ثانیہ کے لئے بہت سی تحریکیں وجود میں آئیں، مگر یہ تمام اپنی کوششوں میں ناکام رہیں۔ تاہم ان تحریکوں نے ان تحریکات کو بہت متاثر کیا جو ان کے بعد اسی مقصد کے حصول کے لیے قائم ہوئی تھیں۔